
پنج شنبه-24مهر 1404- سال یازدهم- شماره 2325

7 شهرستان‌ها

شهردار ماهدشت خبر داد : 

تسریع در اجرای پروژه‌های از آسفالت‌ریزی تا 
ساماندهی آب‌های سطحی و پیگیری فاضلاب شهری

گروه استان ها- عینی ، البرز- شهردار ماهدشت از تداوم عملیات 
آســفالت‌ریزی در سطح شهر، آغاز ســاماندهی آب‌های سطحی 
در محور محمدشهر به ماهدشــت و پیگیری برای دریافت اعتبار ملی پروژه 
فاضلاب شهری خبر داد و گفت: روند اجرای طرح‌های عمرانی و زیرساختی 
با همکاری دستگاه‌های اجرایی و پیگیری‌های مستمر، با جدیت دنبال می‌شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد قدس شهردار ماهدشت با اشاره به اقدامات 
جاری در حوزه بهسازی معابر شــهری اظهار کرد: عملیات آسفالت‌ریزی و 
لکه‌گیری در نقاط مختلف شهر، به‌ویژه در معابر خاکی و فرسوده، در دستور 
کار قرار گرفته و بخش قابل توجهی از آن به اتمام رسیده است.وی افزود: هدف 
از این طرح‌ها، ارتقای کیفیت عبور و مرور شــهروندان و بهبود چهره شهری 

ماهدشت است.
شهردار ماهدشــت در ادامه با اشاره به آغاز ســاماندهی آب‌های سطحی در 
محدوده ورودی محمدشهر به ماهدشت، گفت: این طرح با هدف جلوگیری 
از آب‌گرفتگی معابر در زمان بارندگی و کاهش مشکلات زیست‌محیطی اجرا 
می‌شود و در همکاری با اداره کل آب منطقه‌ای و سایر دستگاه‌های مرتبط در 

حال پیشرفت است.
قدس همچنین درباره آخرین وضعیت پروژه فاضلاب شهری ماهدشت اظهار 
کرد: تنها راهکار اساسی برای حل مشکلات پساب، اجرای کامل شبکه فاضلاب 
است. در این خصوص، جلسات متعددی با مسئولان مربوطه برگزار شده و با 
اخذ مجوزهای لازم و پیگیری جذب اعتبارات ملی، فاز نخست پروژه به‌زودی 

وارد مرحله اجرا خواهد شد.
وی با اشــاره به ضرورت هم‌افزایی میان دستگاه‌های خدماتی گفت: جلسات 
مشترکی میان شهرداری، آبفا، آب منطقه‌ای، آموزش‌وپرورش، ورزش و جوانان 
و سایر نهادهای اجرایی برگزار شده تا هماهنگی‌های لازم برای توسعه شهری 
و رفع نیازهای عمرانی، آموزشــی و فرهنگی صورت گیرد.شهردار ماهدشت 
در بخش دیگری از ســخنان خود به وضعیت خدمات عمومی در شهرک پیام 
پرداخت و افزود: با هماهنگی استانداری و دستگاه‌های استانی، موضوع احداث 
مدارس جدید، تکمیل فضاهای ورزشی و پیگیری تأسیس کلانتری در دستور 
کار قرار دارد. این موارد از مطالبات مهم شــهروندان است و تلاش می‌کنیم با 

تعامل میان دستگاه‌ها به نتایج ملموس برسیم.

رییس کل دادگستری استان فارس:

حمایت جدی از سرمایه‌گذاری و 
توسعه صنایع در استان ادامه دارد

گروه استان ها- تونایی ، شــیراز- رئیس کل دادگستری استان 
فارس گفت: تمام تلاش مجموعه قضایی استان برای تضمین 
امنیت سرمایه‌گذاران و پیشگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی متمرکز 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین سید صدرالله رجایی 
نسب در بازدید از نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵ شیراز با اشاره به اینکه حمایت 
از ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و پیشــگیری از تعطیلی پروژه‌ها و 
صنایع اولویت جدی این مجموعه است افزود: هر سرمایه‌گذاری که قصد 
فعالیت در استان را دارد، در هر زمان و مکان می‌تواند مجموعه دادگستری 

را به‌عنوان پشتیبان و حامی خود بداند.
وی تصریح کرد: حمایت ما در حوزه سرمایه‌گذاری و تولید کاملًا جدی 
است و تلاش داریم موانع پیش روی سرمایه‌گذاران برطرف شود تا زمینه 

رشد اقتصادی و صنعتی استان فراهم شود.
وی با اشاره به اهمیت حضور فعال سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی در 
استان فارس گفت که دادگستری و‌ مجموعه فارس آمادگی دارد تا با تمامی 

ظرفیت‌های قانونی و حمایتی، امنیت سرمایه‌گذاری را تضمین کند.
همچنین با اشاره به اینکه نمایشگاه‌ اکســپو ۲۰۲۵ استان، بیان کرد: این 
رویدادها فرصتی مناســب برای معرفی ظرفیت‌های صنعتی ، اقتصادی 
فرهنگی تولیدی و صنایع دستی استان فراهم می‌کند افزود: بازدید مستقیم 
از نمایشگاه‌ها به ما کمک می‌کند تا ضمن آشنایی با توانمندی‌های استان، 

راهکارهای حمایتی دقیق‌تری ارائه دهیم.
حجت الاسلام والمسلمین رجایی نسب از توافق‌های اولیه با کشورهای 
حوزه خلیج فارس خبر داد و گفت: استان فارس با دارا بودن قابلیت‌های 
گردشــگری، کشــاورزی و صنعتی می‌تواند قطب مهمی برای توسعه 
اقتصادی و ایجاد اشتغال باشد. این روند نویدبخش فرصت‌های گسترده 

برای نیروی کار متخصص و عمومی در استان است.
وی با تاکیــد بر هماهنگی دســتگاه قضایی با مجموعه اجرایی اســتان 
از جمله اتاق بازرگانی و ســازمان صنعت، معــدن و تجارت، بیان کرد: 
این همکاری‌ها در راســتای افزایش تولید، ارتقای بهــره‌وری و ایجاد 

فرصت‌های جدید اقتصادی انجام می‌شود.

با اجرای طرح ملی »سوآپ«؛

۱۷۰ هزار خانوار زاهدانی زیر پوشش 
شبکه فیبر نوری قرار می‌گیرند

گروه اســتان ها- ســرگزی ، زاهدان - مدیر مخابرات منطقه‌ 
سیستان و بلوچســتان گفت: با اجرای طرح ملی »سوآپ« و 
جایگزینی شبکه مسی با فیبر نوری، ۱۷۰ هزار خانوار زاهدانی زیر پوشش 
شــبکه ارتباطی پرظرفیت دیجیتال قرار می‌گیرند و پهنای باند اینترنت 

مشترکان چند برابر می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، فرزاد رامین در نشست خبری با اصحاب رسانه 
در زاهدان، اظهار کرد: »ســوآپ« یکی از طرح‌های راهبردی شــرکت 
مخابرات ایران اســت که هدف آن جایگزینی کامل شبکه مسی با شبکه 
فیبر نوری است.مدیر مخابرات منطقه‌ سیستان و بلوچستان افزود: با رشد 
روزافزون تقاضا برای خدمات دیتا و سرویس‌های نوین ارتباطی، شبکه 
مسی دیگر پاسخگوی نیاز مردم نیســت و باید به زیرساختی پایدارتر و 

پرظرفیت‌تر یعنی فیبر نوری مهاجرت کرد.
رامین با بیان اینکه طرح ملی سوآپ با هدف تحول بنیادین در زیرساخت 
ارتباطات کشور در مرحله نخست در مراکز استان‌ها اجرا می‌شود، تصریح 
کرد: شهرهای کشور تا پنج سال آینده زیر پوشش فیبر نوری قرار خواهند 
گرفت که ایــن اقدام نقطه عطفی در توســعه دیجیتال و ارتقای ســطح 

خدمات ارتباطی کشور به‌شمار می‌رود.
وی، اعتبار برآورد شده برای اجرای پروژه سوآپ در شهر زاهدان را بیش 
از یک‌هزار میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: این پروژه شامل ۴۰۰ کیلومتر 
حفاری شهری و نصب هشت هزار و ۷۰۰ ترمینال دسترسی به فیبر نوری 

)FAT( بوده که تاکنون یک‌هزار و ۲۴۶ ترمینال نصب شده است.
رامین تصریح کرد: ۱۷۰ خانــوار زاهدانی زیر پوشــش این طرح قرار 
می‌گیرند که از ایــن تعداد، ۸۵ هزار و ۲۷۵ اتصال فعال پیش‌بینی شــده 
اســت؛ در زمان حاضر فقط چهار هزار و ۴۷۶ اتصال فعال وجود دارد و 
اجرای طرح مذکور سبب جهشی چشمگیر در ظرفیت ارتباطی زاهدان 

خواهد شد.
مدیر مخابرات منطقه‌ سیستان و بلوچســتان با بیان اینکه طرح سوآپ به 
معنی تحول کامل زیرساخت ارتباط ثابت در استان است، افزود: با اجرای 
این طرح، این منطقه از شبکه‌ای محدود و پرهزینه به شبکه‌ای پرظرفیت، 

پایدار و هوشمند تبدیل خواهد شد.

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه 
اعلام کرد: با تکمیل طرح انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان، 
این شرکت به‌طور کامل از وابســتگی به منابع آبی داخلی رها و به 

خودکفایی پایدار دست خواهد یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا ســلیمی، معاون بهره‌برداری گروه فولاد 
مبارکه  در نشست خبری این شرکت که در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران 
برگزار شد، گفت: فولاد مبارکه طی سال‌های اخیر با اجرای پروژه‌های متعدد 
در حوزه مدیریت آب و انرژی، موفق شده است مصرف آب خود را به شکل 

چشمگیری کاهش دهد و در مسیر خودکفایی در منابع حیاتی گام بردارد.
وی اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۶۰ درصد آب مورد نیاز فولاد مبارکه از 
پساب شهری و صنعتی تأمین می‌شود. این در حالی است که در سطح جهانی 
میانگین مصرف آب برای تولید هر تن فولاد خام بین ۵ تا ۸ مترمکعب است، 
اما در فولاد مبارکه این عدد به ۲.۲ تــا ۲.۶ مترمکعب کاهش یافته که یکی از 

پایین‌ترین ارقام در جهان محسوب می‌شود.
سلیمی با اشاره به موقعیت خشک و کم‌آب استان اصفهان افزود: شرکت فولاد 
مبارکه از سال‌ها پیش، کاهش وابستگی به منابع آب شیرین را در دستور کار 
قرار داده اســت. در حال حاضر کمتر از ۱.۵ درصد آب مورد نیاز شرکت از 
حوزه آبریز زاینده‌رود برداشت می‌شود و به‌زودی با تکمیل پروژه انتقال آب 
از دریای عمان و خلیج فارس، فولاد مبارکه به‌طور کامل از وابستگی به منابع 

داخلی رها خواهد شد.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه تصریح کــرد: یکی از پروژه‌های کلیدی ما، 
سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون یورویی در تصفیه پساب شهری است که با اجرای 
آن ســالانه حدود ۸.۵ میلیون مترمکعب آب تصفیه‌شــده به چرخه صنعتی 

بازمی‌گردد. در کنار آن، استفاده چندباره از آب در فرآیندهای خنک‌کاری و 
بازچرخانی مداوم در خطوط تولید از مهم‌ترین اقدامات برای کاهش مصرف 

آب بوده است.
او گفت: در حال حاضر فولاد مبارکه از پساب ۹ شهر اطراف خود بهره می‌برد 
و پروژه‌های جدیدی نیز برای انتقال آب از دریا در دست اجراست. این شرکت 
در رتبه‌بندی جهانی صنعــت فولاد از نظر مصــرف آب، ایمنی و بهره‌وری 

نسوزها در رتبه نخست قرار دارد.
سلیمی با اشاره به اینکه از ابتدای تأسیس، ظرفیت تولید فولاد مبارکه سه برابر 
شده اما برداشت آب به یک‌سوم کاهش یافته است، افزود: این موفقیت حاصل 
اجرای پروژه‌هــای نوآورانه خنک‌کاری و بازچرخانــی آب در فرآیندهای 

صنعتی بوده است.
او درباره عملکرد تولیدی شرکت گفت: در شش‌ماهه نخست امسال، با وجود 
محدودیت‌های شدید انرژی، فولاد مبارکه توانست بیش از ۲۵ رکورد روزانه 
و ماهانه در خطوط اصلی تولید ثبت کند. در بخش ریخته‌گری مداوم، رکورد 
ماهانه ۸۳۲ هزار تن در فروردین‌ماه ثبت شد و در مجموع، تولید فولاد خام 

شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲.۲ درصد رشد داشته است.
ســلیمی افزود: در ســال ۲۰۲۵، ایران در میان تولیدکنندگان فولاد جهان در 
جایگاه دهم قرار گرفت و سهم فولاد مبارکه از کل تولید کشور ۳۴.۸ درصد 
بوده است. این در حالی است که سهم فولاد مبارکه در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ 
به ترتیب ۳۲.۲ و ۳۲.۹ درصد بود. این آمار نشان می‌دهد فولاد مبارکه نقش 

محوری در تثبیت جایگاه جهانی فولاد ایران دارد.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با اشاره به شرایط ویژه صنعت در سال جاری 
گفت: امســال صنعت فولاد کشــور از نیمه فروردین با محدودیت انرژی و 

رکود بازار مواجه بود و وقوع جنگ نیز شرایط بین‌المللی را پیچیده‌تر کرد، اما 
با وجود همه چالش‌ها، فولاد مبارکه توانست روند تولید خود را حفظ کند و 

حتی رکوردهای جدیدی به ثبت برساند.
او استراتژی‌های فولاد مبارکه در مواجهه با بحران انرژی را دو محور شامل 
استفاده حداکثری از ظرفیت‌های تولید در فصول بدون محدودیت انرژی و 

حرکت به سمت خودکفایی در منابع انرژی و تولید برق مستقل عنوان کرد.
سلیمی افزود: اگر فولاد مبارکه نیروگاه اختصاصی خود را نداشت، بدون تردید 
صنعت فولاد کشور با افت شدید تولید مواجه می‌شد. در شش‌ماهه نخست 
امسال، تولید برق نیروگاه‌های اختصاصی فولاد مبارکه نسبت به سال گذشته 
۱۱۹ درصد افزایش یافته، در حالی که مصــرف برق ۴ درصد کاهش یافته و 
میزان برق دریافتی از شبکه سراسری ۵۷ درصد کمتر شده است. این دستاورد، 

نمادی از بهره‌وری و مدیریت هوشمند منابع در شرایط محدودیت است.
وی تأکید کرد: فــولاد مبارکه امروز تنهــا یک بنگاه صنعتی نیســت؛ بلکه 
مجموعه‌ای ملی است که با تکیه بر دانش بومی، فناوری‌های نوین و رویکردی 
پایدار، نقش کلیدی در حفظ تعادل تولید و پایداری انرژی کشور ایفا می‌کند. 
این شرکت هم‌اکنون برای بیش از ۲۵۰۰ شــرکت در زنجیره تأمین و صنایع 
پایین‌دستی نقش محوری دارد و به موتور محرک توسعه صنعتی ایران تبدیل 

شده است.
سلیمی گفت: مدیریت بهینه منابع آب و انرژی، اجرای پروژه‌های نوآورانه، 
ثبت رکوردهای متعدد در خطوط تولید و حرکت به ســمت استفاده از آب 
دریا برای مصارف صنعتی، همگی نشــان از تعهد فولاد مبارکه به پایداری، 
حفظ محیط‌زیست و توسعه ملی دارد. آینده صنعت فولاد در گرو چنین نگاه 

هوشمندانه و مسئولانه‌ای است.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه:

 آب خلیج فارس 
به چرخه تولید فولاد 

مبارکه می‌رسد

در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۴ صورت پذیرفت:
واگذاری ۳۱۱ اشتراک رایگان گاز به جامعه هدف 

در استان اصفهان

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - در شش ماهه نخست 
سال ۱۴۰۴، ۳۱۱ اشتراک رایگان به جامعه هدف در استان 

اصفهان واگذار شد.
به گزارش  اقتصادســرآمد ازروابط عمومی شرکت گاز 
استان اصفهان، ابراهیم محســنی مدیرعامل شرکت گاز 
استان اصفهان، ضمن بیان مطلب فوق، افزود: از این تعداد 
۳۸ اشتراک مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، ۵۷ 
اشتراک خانوارهای تحت پوشش بهزیستی و ۲۱۶ اشتراک 
نیز شامل جانبازان، رزمندگان، آزادگان، خانواده شهدا و 

مذهبی است.
وی بیان داشت: تاکنون نیز بیش از ۱۳۷ هزار مددجو کمیته 
امداد امام خمینی‌)ره( و ســازمان بهزیستی که با مدیریت 
مصرف در پله های اول تا سوم جدول مصارف قرار گرفتنه 
و الگوی مصرف بهینه را رعایت کردند، از پرداخت هزینه 

گازبها معاف شده اند.

استاندار یزد: دستگاه‌های اجرایی برای افزایش 
رضایتمندی مردم تلاش کنند

گروه اســتان ها- دانشی ، یزد- اســتاندار یزد با تاکید بر 
تلاش بیشتر دستگاه‌های اجرایی استان برای ارتقای سطح 
رضایتمندی مردم گفت: بر همین اساس، استانداری یزد 
نیز در بین سه استان برتر کشــور از نگاه مردم قرار گرفته 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا بابایی در نشست 
مشترک اســتاندار یزد و مدیران دســتگاه‌های اقتصادی 
اســتان به منظور بررســی مســائل این حوزه با اشاره به 
ارزیابی‌های معاونت اجرایی ریاســت جمهوری درباره 
نگاه مردم نسبت به دستگاه‌های اجرایی در استان‌ها افزود: 
بر اســاس این ارزیابی‌ها یزد در بین ۱۰ استان برتر کشور 

قرار گرفته است.
وی در همین راســتا ادامه داد: گزارش استان در نشست 
استانداران در خصوص مدیریت محله‌محور مورد تقدیر 

شخص رئیس جمهور قرار گرفت.
استاندار یزد با قدردانی از تلاش‌های مدیران دستگاه‌های 
اقتصادی استان تصریح کرد: بخش مهمی از بار فعالیت‌ها 
در استان بر دوش مدیران دستگاه‌های اقتصادی و عمرانی 
قرار دارد امــا در کنار آن باید بــه فعالیت‌های فرهنگی و 

اجتماعی نیز توجه کنیم.

ارائه بیش از ۱۰ هزار خدمت غیرحضوری گاز به 
مردم ایلام

گروه استان ها- حسن بیگی ، ایلام - رئیس روابط عمومی 
شرکت گاز اســتان ایلام، از ارائه ۱۰ هزار و ۵۳۰ خدمت 
غیرحضوری در نیمه اول ســال جاری خبر داد و گفت: 
این حجــم از خدمات‌رســانی دیجیتال، گامــی بلند در 
راســتای تحقق دولت الکترونیک و افزایش رضایتمندی 

مشترکان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، صابر شــفیعی افزود: در شش 
ماهه نخست سال جاری، شرکت گاز استان ایلام با ارائه 
۱۰ هــزارو  ۵۳۰ خدمت به صــورت غیرحضوری، گام 
مؤثری در تسهیل امور مشترکان و توسعه دولت الکترونیک 
برداشته است.وی اظهار داشت: این خدمات متنوع که از 
طریق میز خدمت الکترونیک شــرکت ارائه شده، شامل 
درخواســت و صدور قبض، نصب و جابجایی علمک، 
اتصال و وصل مجدد گاز، تغییر مشــخصات و پرداخت 
آنلاین و غیره بوده است.رئیس روابط عمومی شرکت گاز 
استان تصریح کرد: هدف از توسعه این خدمات، کاهش 
مراجعات حضوری، کاهش ترافیک و رفع محدودیت‌های 
زمانی برای دریافت خدمات است که علاوه بر صرفه‌جویی 
در زمان و هزینه مردم، به کاهش بار ترافیکی در شهرها نیز 
کمک می‌کند.شفیعی افزود: مشترکان گاز می‌توانند برای 
بهره‌مندی از این خدمات به سامانه جامع ارتباط با مشتریان 
)CRM(، وب سایت شــرکت، اپلیکیشن موبایل و تلفن 

گویای ۲۴ ساعته مراجعه کنند.

        ایران زمین


